Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2014                                                                                      № 325
р.п. Пышма

Об утверждении Порядка предоставления субсидий по частичной компенсации затрат по закупу молока из личных подсобных хозяйств граждан Пышминского городского округа

В целях создания условий для развития личных подсобных хозяйств Пышминского городского округа
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий по частичной компенсации затрат по закупу молока из личных подсобных хозяйств граждан Пышминского городского округа из бюджета Пышминского городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Пышминского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа Виноградову И.Ю.

Глава Пышминского городского округа                                 В.В. Соколов

приложение к постановлению

администрации Пышминского

 городского округа  от
 17.062014  № 325
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ПО ЧАСТИЧНОЙ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ПО ЗАКУПУ МОЛОКА ИЗ ЛИЧНЫХ ПОДСОБНЫХ ХОЗЯЙСТВ ГРАЖДАН ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ИЗ БЮДЖЕТА ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Порядок предоставления субсидий по частичной компенсации затрат по закупу молока из личных подсобных хозяйств граждан Пышминского городского округа из бюджета Пышминского городского округа (далее - Порядок) определяет категории юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидий по частичной компенсации затрат по закупу молока из личных подсобных хозяйств граждан Пышминского городского округа  (далее - субсидия), цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, предусмотренных при предоставлении субсидии.

1.2. Порядок предоставления субсидий разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.3. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств бюджета  Пышминского городского округа  согласно решению Думы Пышминского городского округа  об утверждении бюджета на текущий финансовый год и плановый период   в пределах лимитов утвержденных бюджетных ассигнований .

1.4. Главным распорядителем средств бюджета Пышминского городского округа, предусмотренных для предоставления субсидии, в соответствии с решением Думы является администрация Пышминского городского округа.

2. ЦЕЛИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

Субсидии предоставляются в целях создания условий для развития личных подсобных хозяйств и расширения рынка сельскохозяйственной продукции на территории Пышминского городского округа.

3. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

3.1. Право на получение субсидий имеют юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, зарегистрированные на территории Пышминского городского округа, осуществляющие закуп молока из личных подсобных хозяйств граждан Пышминского городского округа (далее - организации) и доставку на перерабатывающие предприятия.

3.2. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.

3.3. Для расчета субсидий принимается объем молока, закупленного из личных подсобных хозяйств граждан Пышминского городского округа по договорам и реализованного перерабатывающим организациям агропромышленного комплекса Свердловской области и организациям, расположенным на территории Свердловской области, имеющим собственные перерабатывающие цеха (при наличии деклараций на выпускаемую продукцию) и осуществляющим приемку молока по ГОСТу Р 52054-2003 "Молоко коровье сырое. Технические условия", в пересчете на базисную общероссийскую норму массовой доли жира - 3,4 процента и белка - 3 процента.

3.4. Расчеты с гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, за молоко производятся организациями, осуществляющими закуп молока, в соответствии с заключенными договорами.

3.5. Субсидия предоставляется организации, осуществляющей закуп молока, за период приобретения и реализации молока с 1 января финансового года по 15 декабря текущего финансового года.

3.6. Субсидирование производится для частичного возмещения транспортных расходов по сбору и доставке молока, закупленного из личных подсобных хозяйств граждан Пышминского городского округа, до перерабатывающего предприятия.

3.7. Размер  субсидии  устанавливается из расчета  0,90 рубля за один литр молока, закупленного из личных подсобных хозяйств граждан Пышминского городского округа и реализованного перерабатывающим организациям, указанным в пункте 3.3.
3.8. Субсидия предоставляется организации при отсутствии задолженности за закупленное молоко перед гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство.

4. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ВОЗВРАТА СУБСИДИЙ

4.1. Для получения субсидии организации, осуществляющие закуп молока, представляют в комитет по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округ (далее - Комитет) следующие документы:

4.1.1. Единовременно:

1) заявление на получение субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

2) копии договоров с гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, заверенные подписью руководителя и печатью организации;

3) копию договора с перерабатывающей организацией о поставках закупленного молока, заверенного подписью руководителя и печатью организации;

4) справку налогового органа на последнюю отчетную дату об отсутствии у организации просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.

4.1.2. Ежемесячно, до 8-го числа месяца, следующего за отчетным периодом:

- справку-расчет о причитающейся субсидии (далее - справка-расчет) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

- копию реестра о приеме молока от граждан;

- копию приемной квитанции о закупе молока и молочных продуктов перерабатывающего предприятия, заверенную подписью руководителя и печатью организации.

4.2. Комитет контролирует правильность оформления представленных документов, в случае ненадлежащего оформления возвращает их на доработку. В справке-расчете делается запись о возврате документов на доработку с указанием даты возврата. В месячный срок с момента возврата документы должны быть доработаны и представлены в Комитет.

4.3. Комитет на основании справок-расчетов, представленных организациями, составляет сводную справку-расчет о причитающихся субсидиях по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку, которую не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в финансовый отдел администрации Пышминского городского округа.

4.4. Перечисление субсидии на расчетный счет организации осуществляется финансовым отделом администрации Пышминского городского округа.

4.5. В предоставлении субсидий организации может быть отказано в следующих случаях:

1) несоответствие организации требованиям, предусмотренным пунктом 3.1 настоящего Порядка;

2) представление документов, указанных в подпункте 4.1.2 настоящего Порядка, с задержкой более чем на 30 дней после истечения отчетного месяца;

3) непредставление документов, указанных в подпункте 4.1.1 настоящего Порядка;

4) если предоставление субсидий повлечет превышение совокупных расходов на предоставление субсидий сверх доведенных до администрации Пышминского городского округа лимитов бюджетных обязательств.

4.6. При выявлении Комитетом либо органами, осуществляющими финансовый контроль, нарушения условий, установленных для предоставления субсидий, а также факта неправомерного получения субсидий субсидии подлежат возврату в бюджет Пышминского городского округа в течение 30 календарных дней с момента получения соответствующего требования.

При не возврате субсидий в указанный срок Комитет принимает меры по взысканию подлежащих возврату субсидий в бюджет Пышминского городского округа в установленном законодательством порядке.

4.7. Получатели субсидии в случае нарушения условий, установленных настоящим Порядком для предоставления субсидий, а также неправомерного получения субсидии несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.8. Комитет несет ответственность за соблюдение порядка предоставления субсидии организациям.

Приложение N 1

к Порядку

предоставления субсидий

по частичной компенсации затрат

по закупу молока из личных

подсобных хозяйств граждан

Пышминского городского округа из бюджета

Пышминского городского округа

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ

1. Наименование     индивидуального      предпринимателя,      организации,

осуществляющей  закуп  молока    из    личных  подсобных  хозяйств  граждан

Пышминского городского округа (далее - организация) __________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

                           (полное наименование)

ИНН _________________, юридический адрес _________________________________,

фактический адрес осуществления деятельности _____________________________,

телефон (______) _________________, факс (______) ________________________,

электронная почта ________________________________________________________,

осуществляющий деятельность в сфере ______________________________________,

                                         (перечень видов деятельности)

просит предоставить  ежемесячную субсидию  по  частичной компенсации затрат

по закупу молока из личных подсобных хозяйств граждан  Пышминского городского округа из бюджета Пышминского городского округа.

2. Показатели хозяйственной деятельности:

	   Наименование показателя
	 Единица

измерения
	  Значение показателя по годам

	      два

 предшествующих

календарных года
	    текущий

календарный год

  (ожидаемое)

	Объем закупаемого молока

из личных подсобных хозяйств

граждан Пышминского городского округа
	тонн

	Среднемесячная заработная

плата одного работника
	рублей

	Средняя численность

работников
	человек

	Объем налоговых отчислений

в бюджеты всех уровней
	рублей

	Режим налогообложения

3. Минимальный планируемый период сохранения рабочих мест ________________.

4. Банковские реквизиты организации:

расчетный счет ___________________________________________________________,

наименование банка _______________________________________________________,

корреспондентский счет ___________________________________________________,

БИК __________________________ КПП _______________________________________.

Достоверность представленных сведений гарантирую.

__________________________ _________________ ______________________________

 (должность руководителя)      (подпись)         (Ф.И.О. руководителя)

"___" _____________ 20__ г.

М.П.

Приложение N 2

к Порядку

предоставления субсидий

по частичной компенсации затрат

по закупу молока из личных

подсобных хозяйств граждан

Пышминского городского округа из бюджета

Пышминского городского округа

Форма

СПРАВКА-РАСЧЕТ

О ПРИЧИТАЮЩЕЙСЯ СУБСИДИИ ПО ЧАСТИЧНОЙ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ПО ЗАКУПУ МОЛОКА ИЗ ЛИЧНЫХ ПОДСОБНЫХ ХОЗЯЙСТВ ГРАЖДАН

ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИЗ БЮДЖЕТА

ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

за _________________ 200_ года

по _______________________________________________

(наименование организации)

	 Наименование

  продукции
	 Единица

измерения
	     Количество молока,

       реализованного

перерабатывающей организации

       в зачетном весе
	 Размер

субсидии

(рублей)
	 Сумма

субсидии

(рублей)

	      1
	    2
	              3
	   4
	   5

	Молоко,

приобретенное

у населения
	килограмм

	ИТОГО

Руководитель организации      ___________ (подпись, Ф.И.О.)

Главный бухгалтер организации ___________ (подпись, Ф.И.О.)

Дата  М.П.

Принято (возвращено):

Комитет по экономике и инвестиционной политике

администрации Пышминского городского округа

____________________________ _____________ ________________________________

        (должность)            (подпись)               (Ф.И.О.)

Дата          М.П.

Приложение N 3

к Порядку

предоставления субсидий

по частичной компенсации затрат

по закупу молока из личных

подсобных хозяйств граждан

Пышминского городского округа из бюджета

Пышминского городского округа

Форма

РЕЕСТР

О ПРИЕМЕ МОЛОКА ОТ ГРАЖДАН

за __________________ 200_ год

__________________________________________________

(наименование организации)

	 N

п/п
	Фамилия,

  имя,

отчество
	Домашний

 адрес
	 Номер,

  дата

договора
	Количество

 сданного

  молока,

килограммов
	Цена за 1

килограмм,

  рублей
	Стоимость

 молока,

 рублей
	Подпись сдатчика

     молока,

 подтверждающая      получение

денежных средств

за сданное молоко

	 1.

	 2.

	...

	Итого

Руководитель организации, осуществляющей

закуп молока у граждан           ________________ _________________________

                                     (подпись)            (Ф.И.О.)

Дата   М.П.

Приложение N 4

к Порядку

предоставления субсидий

по частичной компенсации затрат

по закупу молока из личных

подсобных хозяйств граждан

Пышминского городского округа из бюджета

Пышминского городского окруаг

Форма

СВОДНАЯ СПРАВКА-РАСЧЕТ

О ПРИЧИТАЮЩИХСЯ СУБСИДИЯХ ПО ЧАСТИЧНОЙ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ПО ЗАКУПУ МОЛОКА ИЗ ЛИЧНЫХ ПОДСОБНЫХ ХОЗЯЙСТВ ГРАЖДАН

ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИЗ БЮДЖЕТА

ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

за __________________ 200_ год

Администрация Пышминский городской округ

	 Наименование

 организации
	        Молоко, приобретенное у населения

	 количество (килограмм)
	 сумма субсидии (рублей)

	Итого

____________________________ _____________ ________________________________

        (должность)            (подпись)               (Ф.И.О.)

Дата                 М.П.